
Mateřská škola Stěbořice, příspěvková organizace 
 747 51 Stěbořice 57 
 IČO:   709 656 33       

 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PŘIJETÍ DĚTÍ  

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ: 
(příloha ke směrnici pro příjímání dětí) 

 
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Stěbořice, příspěvková organizace  po dohodě 

se zřizovatelem a v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, stanoví následující upřesnění pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání  

pro školní rok 2025/2026. 

Místo pro podávání žádostí: ředitelna Mateřské školy Stěbořice. 

Termín: pondělí 12. května 2025 

Doba pro podání žádosti: 8:00 – 15:00 hod.  

1. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (formulář žádosti si můžete vyzvednout 

předem v mateřské škole nebo vytisknout z webových stránek www. ms-steborice.cz) 

Žádáme rodiče, aby si žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole vyzvedli tak, 

aby v den zápisu byla potvrzena dětským lékařem o povinném očkování. Mateřská škola může přijmout 

pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona a § 50 zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 

Výjimku z povinného očkování představují pouze děti, pro které je předškolní vzdělávání od školního 

roku 2025/26 povinné. 

2. Při zápisu dítěte předloží zákonný zástupce také originál rodného listu dítěte a platný občanský průkaz 

(průkaz rezidenta). 

3. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka mateřské školy na základě písemného 

vyjádření školského poradenského zařízení, příp. také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost 

(§ 34 odst. 6 školského zákona). 

Mateřská škola bude pro školní rok 2025/2026 přijímat přibližně 20 dětí. 

Kladná rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy budou pod registračním číslem žádosti zveřejněna na 

webových stránkách školy www.ms-steborice.cz  a na dveřích hlavního vchodu mateřské školy. (Zákon č. 

561/2004 Sb. §183). Rozhodnutí o nepřijetí dítěte budou doručena do vlastních rukou zákonného zástupce 

dítěte. 

 

 Mgr. Miroslava Stonišová,             

      ředitelka MŠ 

Ve Stěbořicích 8. 4. 2025 


		2025-04-08T08:46:48+0200
	Mgr. Miroslava Stonišová




